242. A. A., Reg. 1.111, fol. 14 v.

243. A. A., Reg. 1.489, fol. 142 v.

244. CoDoln del ACA, T. 38, pag. 442.

245. A. C. A, Pergs. Pedro IV, num. 1.508.

C.
C.
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de Navidad (de 1350 para nuestro computo); pero de 1351
para el de la Natividad que se comenzaba en ese dia.

Por el interés que tiene y 'por conservarlo contra la des-
truccion del tiempo y de las larvas, que amenazan las hojas
del Registro que lo contiene, me ha parecido conveniente
transcribirlo integro. De paso, pucde servir para corroborar
algunos extremos del analisis- diplomatico eshozado anterior-
mente.

«Ad mandatum et ordinacionem serenssimi ac magni-
fici principis et domini domni Petri Dei gratia regis Ard-
gonum Valencie Maloricarum Sardinic et Corsice co-
mesque Barchinone Rossiliomis et Ceritanie, factum cum
suo edicto perpetuo registrato in libro pergameneo cum
cooperitrs viridis recondito in scribaiia dicti domim regis
fuit mutatum in forma subscrita kalendarium et annus ut
apparet in litteris inferio registratis que ordinatio con-
tinet quod singulis annis 1n festo Nativitatis Domini mu-
tetur annus de cetero sicuti consuevit mutarit die Beate
Marie 4marcii.n

«Petrus Dei gratia rex Aragonum, ctc. Dilecto consi-
liario nostro Michaeli de Gurra regenti officium procu-
racionis in Aragoms generalis et &ainn cm pro tempore
dicto preerit officio vel eius locum tenenti Salutem et-
cétera. Noveritis nos quoddam edictum statutum seu

" ordinationem fecisse huius seriei.n» |

«In Dei nomine. Pateat universis quod Nos Petrus Del
oratia rex Aragonum Valencie Matoricarum Sardime et
Corsice comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie.
Attendens quod quia fuit sanctorum. patrum dicta com-
memoratio eleganter et sacra pagine fundamentum salus
eterne probabiliter arrestatur, tante potentie et virtutis
immense fuit Nativitatis Domini Nostri utique Redemp-
toris quam nos princip-alit'er inter articulos fidei ceteros
ob reverentiam Virginis Matris eius ‘ex speciali devotio-
ne ac veneratione solempni singulariter colimus quod
genus humanum fidei christiane sumpsit ex inde sue sal-
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vatiocnis exordium pie inducimur eius memoriam cele.
brare. Ideo licit aliter sicut est licitum singulis regum et
principum et disposicione predecessorum nostrorum illus-
trium felicis memorie observatum pro hbito fuerit usque-
quaque Nos dicta devocionis accensi et ut frequentius
ipsa Nativitas Domun 1in memoria habeatur.

Editimus statuimus ac etiam ordinamus quod a die ms-
tantis Nativitatis Domini ex tunc pzrpetuo computando
in cartis publicis procurationis instrumentis litteris et
scripturis universis et singulis qui a nostra cancellaria
insigrte a qua tamquam a fonte rivull dirivantur et Ssu-
munt originem universis de cetero emanabunt ordo td-
his servetur super kalendario scihicet pro annis a Nativi-
tate inceptis computentur et ecilam omissos nonas 1dus
atque kalendas continuando loca nwmerun dierwm et no-
ming mensiun atque ananym Natrvitatts sub quibus da-
buntur conficientur et fient singula publica mstrumenta
carte littere et scripture in eis modis qui et prout in data
presentis statuti mvenitur observetur.

Hoc idem etiam fieri volumus editimus ac etiam ordi-
namus irrevocabiliter observandum in officiis subsequen-
tibus scilicet Magistri Racionalis Thesaurarn Scriptoris
panicerii et aliorum officiorum omnium domus nostre
necnon in curiis regentium procurationis nostre officium
generalis m Aragonum Valencie et Cathalonie ac guber-
natorum Maioricarum atque Sardinie et Corsice et comi-
tatum Rosstlionis et Ceritante predictorum et generali-
ter omntum ordinariorum nostrorun: constitutorum inita
procuratione et guberitationis superius expressatas.

Mandamus i1gitur cum presenti dilecto notario et sigi-

lla nostra tenenti ac secretariis et aliis scriptoribus offi-
clorum et curiarum omnium predictorum ac Cancellario

ma‘oribus ipsorum scriptorum ad quos spectatur eorum
correctio presentibus et futuris quod edictum statutum or-

dinationem et valuntatem nostram huiusmodi perpetuo
tencant et observent et contra non faciant zut permitant

fier1 si iram et indignacionem nostram cupiunt evitare.
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Et 1n testimonium ac memoriam dictorum presetitem
fiert jussimus majestatis nostre sigilli munimine roborata.

Datum Perpinnian: XVI die mensis decembris anno 4
Nativitate Dominit MCCCL.

"Quam vobis’ dicimus et mandamus quot contenta in eo
irrevocabiliter perpetuo observetis et contra non facia-
tis aut in curia dicti vestri officii vel aliis curiis et scri-
banus. nostris seu infra dictum vobis comissum officium
fier1 permitatis s1 gratiam nostram cupitis retinere.

Datum Perpinniani vicesima quinta die mensis decem-
bris anno a Nativitate Domini M°CCC°L° primo. Vidit
Jazpertus. |

Similes fuerunt misse infrascriptis. Dilecto consiliario
nostro Garsie de Lorig mihti regenti officium procura-
tiomis generalis regni Valencie ac ali qui pro tempore
dicto preherit officio vel eius locum tenentj 246,